РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»

Юр. Адрес: 369303, КЧР, г. Усть-Джегута,
E-mail: Gimnaziya-6@yandex.ru
мкр.Московский, д. 65.
Тел.: (878 75) 7-65-19

Приказ

30.08.2022г. № 152-ОД
«о создании приемной комиссии по приему продуктов
в 2022-2023учебном году»
С целью организации здорового питания школьников и обеспечения их
доброкачественными, питательными, горячими завтраками и обедами, согласно
положения о приемной комиссии и проведения экспертизы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по приему продуктов питания, контроля качества закупаемой
продукции в следующем составе:
-Туаршева ОД. - зам.директора по УВР, председатель комиссии;
-Абайханова Ф.М. - повар, член комиссии;
-Аракаева М.В. - медсестра, член комиссии;
-Чагов М.Х. - завхоз, член комиссии;
-Дикопольская Н.С. -пред. Профкома, учитель начальных классов, член комиссии
2. Уполномочить комиссию:
-отслеживать качество, срок хранения и реализации поступившего товара при
приеме продуктов питания и продовольственного сырья;
-требовать от поставщика сопровождающую документацию при приемке
продуктов подтверждающую их качество и безопасность;
-в случае обнаружения недостатков комиссия составляет Акт о выявленных
нарушениях и сообщает в письменной форме исполнителю об обнаружении
недостатков в течение 1 (одного) рабочего дня после обнаружения таких
недостатков;
-вести запись в «Журнале бракеража пищевых продуктов и продовольственного
сырья», в соответствии с рекомендуемой формой №1 приложения - 10 к СанПину
2.4.5.2409-08

Директор гимназии Х.Ш.Архагов

mailto:Gimnaziya-6@yandex.ru